
 



PROGRAMI 

 
 

Prehistoria  

 E. Hasa, Sondazhe arkeologjike në vendbanimin prehistorik të Maliqit (Shkolla Doktorale e Arkeologjisë - Tiranë) 

 R. Kurti, Vëzhgime përnjohëse në zonën kodrinore të Shqipërisë veri-perëndimore (Lezhë-Shkodër), (Instituti i Arkeologjisë - Tiranë) 

 A. Anastasi, Kërkime nënujore 2017 në Liqenin e Ohrit e Prespës dhe në Lagunën e Orikut, (Instituti i Arkeologjisë – Tiranë) 
 

Antikiteti  

 Sh. Gjongecaj,  B. Muka,  Gëmime të vitit 2017 në Foinike-Butrint, (Instituti i Arkeologjisë - Tiranë & Universiteti Bolonjës - Itali) 

 Dh. Çondi, Gërmime me karakter sondazhi në Antigone, (Instituti i Arkeologjisë. - Tiranë) 

 Dh. Çondi, Të dhëna nga gërmimet në qytetin e Handrianopolit dhe gjurmimet në Luginën e Drinos (Gjirokastër), (Instituti i 

Arkeologjisë - Tiranë & Universiteti i Maceratës, Itali) 

 E. Shehi, Topografia e Epidamne-Dyrrachion, (Instituti i Arkeologjisë - Tiranë & Universiteti Lion 2 - Francë) 

 S. Shpuza, Rezultatet e kërkimeve në qytetin e Shkodrës, (Instituti i Arkeologjisë - Tiranë & Universiteti Varshavës - Poloni) 

 S. Shpuza, Gërmimet e vitit 2017 në Orikos, (Instituti i Arkeologjisë - Tiranë & Universiteti Gjenevës - Zvicër) 
 

Antikiteti i Vonë dhe Mesjeta 

 G. Hoxha,  Rezultatët e gërmimeve të vitit 2017 në Castrumin e Vigut, (Instituti i Arkeologjisë - Tiranë &  Instituti i Berlinit - 

Gjermani) 

 B. Shkodra, Gërmime sondazhi në qytetin e Durrësit, (Instituti i Arkeologjisë-Tiranë) 

 E. Metalla, Gërmimet e viti 2017 në Koman, (Instituti i Arkeologjisë - Tiranë & CNRS – Francë) 

 P. Pushimaj, Rezultatet e gërmimeve arkeologjike në qytetin mesjetar të Drishtit (Shkodër), (Shkolla Doktorale e Arkeologjisë - 

Tiranë)  

 L. Përzhita, Projekti Bylis 2017, (Shkolla Doktorale e Arkeologjisë - Tiranë & Universiteti Politeknik i Barit) 

 E. Metalla, Projekti « Zgërdheshi» 2017, (Instituti i Arkeologjisë - Tiranë & Universiteti Frankfurt - Gjermani) 

 M. Bregu,  Sondazhe gërmimi në kishën e Shën Mërisë – Mamurras, (Shkolla Doktorale e Arkeologjisë - Tiranë)  


